
UCHWAŁA NR 412/LXI/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 39a  ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) 

Rada Gminy Przechlewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł, 

3) dla motocykla – 0,2302 zł, 

4) dla motoroweru – 0,1382 zł 

§ 2. Traci moc uchwała nr 380/LV/2022 Rady Gminy Przechlewo z dnia 23 sierpnia 2022r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Przechlewo na rok szkolny 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Przechlewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 a ustawy z dnia 16 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest 
zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży  i uczniów we 
własnym zakresie albo zwrot rodzicom kosztów przewozu, gdzie stawkę za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż 
określona w art. 34 a ust 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. W związku ze 
zmianą art. 39 a ust. 2 i 3 ustawy  z dnia 16 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe koniecznym było 
podjęcie niniejszej uchwały celem określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu zgodnie 
z brzmieniem niniejszego przepisu. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



